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Undervisningsudvalget 

  

  

    

  

Til Undervisningsudvalget 20-01-2017 

 

Til jeres orientering vedhæfter jer Statusredegørelse for implementering af er-

hvervsuddannelsesreformen for skoleåret 2015/2016. Med Aftale om Bedre og mere 

attraktive erhvervsuddannelser blev det besluttet, at der skal laves en årlig 

statusredegørelse for implementering af erhvervsuddannelsesreformen, 

som skal sendes til Undervisningsudvalget.  

 

Statusredegørelsen indeholder status på, hvordan det går med opfølgnin-

gen på de overordnede fire klare mål for reformen. Derudover gives en 

status for de øvrige vigtige , vigtigste nøgletal, og der gives en status for  

og indsatsområderne i reformen efterfor det første år med erhvervsud-

dannelsesreformen. Redegørelse fungerer som en opsamling, hvor stort 

set alle tallene for udviklingen er offentliggjort tidligere. 

 

Samlet set viser statusredegørelsen, at det overordnet går godt med im-

plementeringen af erhvervsuddannelsesreformen. Der er en række ten-

denser, som tyder på en positiv udvikling i forhold til flere af reformens 

overordnede mål. For eux’en har der været en særlig positiv udvikling, da 

mange flere elever har søgt denne efter reformen. Målingen af elevernes 

trivsel viser ligeledes generelt et positivt billede. Til trods for at søgnin-

gen og tilgangen til erhvervsuddannelserne er den store udfordring, har 

der i sommeren 2016 været en mindre stigning i tilgangen af elever, der 

begyndte på grundforløbet. Frafaldet er fortsat en stor udfordring, men 

det er positivt, at stort set alle de unge elever fuldfører grundforløbets 

første del og klarer overgangen til grundforløbets anden del. 

 

Da det er første skoleår med reformen, har erhvervsskolerne stået over-

for en række udfordringer i opstarten af implementeringsprocesserne. 

Logistikken har været en særlig udfordring for skolerne, da det for man-

ge har været vanskeligt at etablere sammenhængende forløb med de 
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mange forskellige elevtyper i reformen, herunder både euv, talentspor og 

eux. 

 

Opfølgningen på statusredegørelsen vil blive drøftet på eud-

aftalekredsmødet den 27. januar. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager 


